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25. augustil toimus Kilingi-Nõmme klubis Eesti 
presidendi kodukaunistamise aasta auhinnatsere-
moonia. Kehtna vallast olid vastuvõtule kutsutud 
Ive ja Ain Vainu Kaereperest.       Foto: presidendi kantselei
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28. septembril joosti esimene Järvakandi TIMM (Tu-
piku Igamehe MaastikuMaraton). Meeste maratoni 
esikolmik vasakult: Maik Tukk 2. , Ahti Nuga 1. ja 
Uno Alliku 3.                                                Foto: HEIVI ÄÄRMA

Õpetajate päeva puhul valisime oma koolis 2019. 
aasta õpetaja. Meil on rõõm teatada, et Eidapere 
Kooli 2019. aasta õpetaja on Evelin Kokk. Evelin 
töötab Eidapere Koolis neljandat aastat ja nende 
aastatega on ta tõestanud, et ta on seda tunnustust 
väärt, sest ta on väga pühendunud. Ta on õpetaja, 
kellel jagub innustavaid sõnu kõigile õpilastele, 
tema toetavat õlga, häid sõnu ja abivalmidust 
saavad tunda kõik kolleegid. Ta  on õpetaja, kes on 
nõudlik, kuid alati hea huumorimeelega. 

Foto: AARE HINDREMÄE

Asta Paeste ja Eno Hermann Kehtna valla 2. aastapäeva vastuvõtul Järvakandis.

Lokutal esitleti 
uut raamatut

28. septembril esitles Aada Aasa Lokuta Puhkekeskuses 
oma raamatut „Igal asjal on kaks otsa: akats ja lõpets. 
Lugusid Kõrbja kandist“.       Foto: AARE HINDREMÄE

Foto: AARE HINDREMÄE

2019. a Kehtna valla teenetemärgi 
kavalerid on Asta Paeste ja Eno Hermann

Loe lk 6 ja 7

Kehtna valla 2019. aasta fotokonkurssidel on ring 
peal! Publiku lemmikuks osutus Facebooki hääletu-
sel Vika Roosilla foto „Ninapidi aia vahel“.  
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Treener Leon Reitsaku nägu 
täitus hämmastuse ja rõõmuga, 
kui ta avamispäeva hommikul 
maadlusmajja sisse astus. Majas 
käisid viimased kiired etteval-
mistused, kõik oli saginat täis. 
Selle möllu keskel märkas ta 
matisaali seinal suurt maalri-
tööd – „Leoni Saal“. Sellest öö 
jooksul teoks saanud üllatusest 
ei teadnud ta midagi ning ilm-
selt poleks ta 33 aastat tagasi 
Kehtnas treeninguid alustades 
arvanud, et selline asi juhtuda 
võib. 

Inimeste jaoks, kes aastate 
jooksul Leoni tegevusega kursis 
olnud, see ilmselt üllatusena 
ei tulnud. Ilma selle meheta ei 
oleks Kehtnas maadlust, kõiki 
neid kümneid koju toodud tiit-
livõistluste medaleid ega sadu 
kohalikke poisse ja tüdrukuid, 
kes maadlusmatil karastatust 
saanud.

Kehtna maadluse teekond 
esimesest treeningust kuni tänase 
maadlusmaja ehitamiseni on 
olnud pikk. Trenni on läbi ajaloo 
tehtud erinevates kohtades. Kõik 
algas 2. oktoobril 1986, kui 
praeguse nimega Kehtna Kut-
sehariduskeskuse õppeklassis 
alustas esimene treeninggrupp. 
Mõnda aega hiljem saadi ruum 
sama hoone võimlas ning 1992. 
aastal koliti aadressile Staadioni 
11, mida teame kõik senise 
maadlusmajana. Praegune uus 

maja rajati Kehtna Põhikooli 
vanade sööklaruumide asemele, 
aga ka eelmine maja ei olnud 
loodud spordi tegemiseks, vaid 
ehitati ümber korteriruumidest.

Uue maja ehitus sai teoks 
tänu erinevatele toetajatele. Üks 
suurim panustaja ning selle 

mõtte eestseisja läbi aastate 
oli Leoni endine õpilane, Eesti 
Maadlusliidu asepresident Tanel 
Samuel. Tehtud töö eest pälvis 
Tanel valla 2. aastapäeval 19. ok-
toobril ühe kahest Kehtna valla  
aasta tegija tiitlist. Huvitaval 
kombel oli Tanel ka üks Leoni 

esimesi õpilasi, kes 1986. aastal 
maadlustrenni tuli. 

Üheskoos peeti plaani uut 
hoonet rajada juba 2010. aas-
ta alguses. Esimene mõte oli 
hoone rajada vana, Staadioni 
11 maja asemele, kuid lõpuks 
oli kõige paremini teostatav 
praegune lahendus. Lisaks era-
toele panid ehitusele õla alla 
ka Euroopa Lea deri programm 
ja Kehtna vald. Kogu projekti 
maksumuseks kujunes 300 000 
eurot. Projekti juhtis Helen 
Link, hoone projekteeris Tõnis 
Kurisoo ning ehituse viis ellu 
AS Ehitustrust. Maja siseviimist-
luse pani paika Taneli abikaasa 
Aleksandra Samuel. Uue hoone 
loomise juures olid abiks ka 
mitmed vabatahtlikud ja klubis 
treenivate laste pered. Tubli 
panuse andsid Marko Kasepõld 
ja Avo Bollverk.

Täna on tingimused laste 
treenimiseks paremad kui kunagi 
varem ning see viib kindlasti 
nii laste, laste vanemate kui 
ka treenerite Leon Reitsaku ja 
Artur Rassmanni tuju kõrgele. 
Kehtna maadluses ja spordielus 
on kätte jõudnud uus ajajärk 
– mitmefunktsionaalne treenin-
gumaja pakub erinevaid spor-
timisvõimalusi. Õnnitleme uue 
maadlusmaja valmimise puhul!

Artur Ojasalu,
Kehtna valla spordi- ja 
noorsootööspetsialist

Aastatepikkune unistus sai päriselt 
teoks – meie uus maadlusmaja!

Maadlusklubi uute ruumide avamisel andsid tulevikulootused Do-
minik Samuel, Daniel Samuel ja Kristof Kasepõld koos isa Markoga 
üle kingituseks toodud sepistatud medalid.           
Foto: AARE HINDREMÄE
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Kehtna Vallavolikogu istung 
toimus 16.10.2019 Järva-
kandi Kultuurihalli väikeses 
saalis, istung oli jälgitav läbi 
VOLIS.ee keskkonna.
Istungit juhatas volikogu 
esimees Peeter Kustmann.

Istungil osalesid Elmo Allika, Katrin 
Anto, Eno Hermann, Rein Järvik, Kalju 
Kalda, Enar Karuoja, Mati Kutser, 
Karin Lega, Allar Läll, Marko Matson, 
Lauri Mölder, Andres Pärn, Riina 
Tomingas ja Sille Valinu.

Istungist võtsid osa vallavanem Ind-
rek Kullam, abivallavanemad Katrin 
Velleste ja Jalmar Mandel, fi nantsjuht 
Marika Ojaperv, vallasekretär Maire 
Pettai, ehitusspetsialist Hans-Jürgen 
Schumann, maakorraldusspetsialist 
Ene Sulg ning arendusnõunik Varri 
Väli.

Volikogu esimees õnnitles volikogu 
liikmeid, kel on sünnipäev oktoobri-
kuus. 

1. Kehtna valla 2019. aasta I lisa-
eelarve 

Marika Ojaperv selgitas, et Keht-
na valla 2019. aasta I lisaeelarve 
vajadus tuleneb esialgses eelarves 
planeeritud investeerimistegevuse 
edasilükkumisest 2020. aastasse, mit-
teplaneeritud tulude eelarvestamise ja 
kulude ümberjagunemise kulu liikide 
lõikes vastavalt tegelikele kuludele. 
Lisaeelarve vastuvõtmisega väheneb 
eelarve kogumaht 1 305 123 euro võrra, 
moodustades valla lõpliku eelarve 
mahuks 11 249 005 eurot. Selgitusi 
reservfondi kasutamise kohta andis 
Indrek Kullam. Volikogu võttis valla 
käesoleva aasta I lisaeelarve vastu.

2. Kehtna valla arengukava ja 
eelarvestrateegia muutmine

Varri Väli andis volikogule üle-
vaate valla arengukava ülevallaliste 
arenduste ja tegevusprogrammide 

osas, mida ta on tutvustanud kõigile 
volikogu komisjonidele. Nii komisjoni-
liikmete kui ka vallakodanike esitatud 
ettepanekute alusel on parandused ja 
täiendused arengukavasse kantud. Ma-
rika Ojaperv selgitas eelarvestrateegia 
osa puudutavat eelnõu osa. Volikogu 
kehtestas muudatused arengukavas ja 
eelarvestrateegias.

3. Detailplaneeringu vastuvõtmine 
Lauavälja 5 Järvakandis

Hans-Jürgen Schumann ja Jalmar 
Mandel selgitasid, et detailplanee-
ringu koostamise eesmärk on maa 
sihtotstarbe muutmine ja keskkon-
nasäästliku ettevõtluse laiendamine 
Järvakandi tööstuspargi piirkonnas 
ning klaasi klastri arendamine. Lisaks 
lahendatakse planeeringuala kruntideks 
jaotamine, juurdepääsuteed, liikluskor-
raldus, tehnovarustus ning heakord ja 
haljastus. 

Küsimusi esitas Marko Matson, 
selgitusi andsid ettekandjad. Keskkon-
naspetsialist Aivar Puur on koostanud 
keskkonnamõju strateegilise eelhin-
damise ning on lisanud eelnõule arva-
muse, et keskkonnasäästliku tootmise 
rakendamise puhul Lauavälja 5 kinnis-
tul ei ole vaja algatada keskkonnamõju 
hindamist. Võimalike tegevustega 
antud kinnistul ei ole ette näha ühtegi 
olulist negatiivset mõju ökoloogilises 
ega sotsiaalses tähenduses. Antud alal 
ei esine ohustatud taime- ega loomalii-
ke ning puudub oht kultuuripärandile. 
Volikogu otsustas detailplaneeringu 
vastu võtta ja korraldada avalik väl-
japanek.

4. Detailplaneeringu vastuvõtmine 
Tootmise maaüksusel Järvakandis

Hans-Jürgen Schumann selgitas, et 
detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on luua tingimused ettevõtluse laien-
damiseks Järvakandi tööstuspargi piir-
konnas ning klaasiklastri arendamiseks 
klaasvahtkillustiku tehase rajamisega ja 
kruntide ettevalmistamisega taastuv-
energia tootmiseks. Lisaks lahendatak-

se planeeringuala kruntideks jagamine, 
krundi ehitusõiguse ja liikluskorralduse 
põhimõtete määramine, hoonete ja 
rajatiste toimimiseks vajalike tehnovõr-
kude ja -rajatiste ning juurdepääsuteede 
asukoha määramine. Volikogu otsustas 
ka selle detailplaneeringu vastu võtta ja 
korraldada avalik väljapanek.

5. Riigimaa kinnisasja võõrandamise 
taotlemine

Jalmar Mandel selgitas, et kuna vald 
soovib luua tingimusi ettevõtluse ja 
tootmise laiendamiseks Järvakandi 
tööstuspiirkonnas ning klaasiklast-
ri arendamiseks klaasvahtkillustiku 
tehase rajamisega ja taastuvenergia 
tootmiseks, siis on vaja taotleda riigilt, 
kes on Tootmise maaüksuse omanik, 
selle maa tasuta või alla hariliku 
väärtuse võõrandamist. Võõrandamise 
tingimuste kohta andis täpsustavaid 
selgitusi Ene Sulg. Volikogu võttis 
ühehäälselt otsuse vastu.

6. Vara omandamine: Jussisauna 
teeosa Kalbu külas

Ene Sulg selgitas eelnõud ette 
valmistavaid asjaolusid, mille kohaselt 
on seaduse järgi valla teede korrashoid 
omavalitsuse üks ülesannetest. Jussi-
sauna tee katastriüksus on osa avaliku 
kasutusega teest, mida omavalitsus 
hooldab ja mis paikneb nimetatud tee 
keskosas ning täpsustas Jussisauna 
teeosa asukohta kaardil. Toimunud 
arutelu käigus esitas küsimusi Katrin 
Anto. Saanud vastused, võttis volikogu 
ühehäälselt otsuse vastu.

7. Kinnisvara ostmine Kooli 5-15 
Kehtnas

Varri Väli andis ülevaate eelnõu 
koostamisele eelnenud olukorrast ning 
volikogu nõusolekul toimunud läbirää-
kimistest, mille eesmärk oli parandada 
perearstikeskuse ruumikasutust. Voli-
kogu oli toimunuga rahul ning võttis 
vastu otsuse kinnisvara ostmiseks.

8. Eelarve- ja arengukomisjoni 

aseesimehe valimine
Komisjoni esimees Madis Haasma 

on esitanud kandidaadiks Katrin Anto, 
kes oli ka nõus valituks osutumisel 
komisjoni aseesimehe ülesandeid täit-
ma. Valimise läbiviimiseks moodustati 
häältelugemise komisjon, kes viis 
läbi valimised. Kui kõik kohalolnud 
volikogu liikmed olid saanud salaja 
oma eelistuse märkida, osutuski vali-
miste tulemusena Katrin Anto valituks 
volikogu eelarve- ja arengukomisjoni 
aseesimeheks.

9. Muud küsimused
Järvakandi Klaasimuuseumi juhataja 

Allan Kima esitas slaidikava tutvus-
tamaks volikogule klaasimuuseumi 
tekke- ja arengulugu alates aastast 
2000. Olulisim ettekandes oli tuleviku-
visiooni rahastamine. Küsimusi esitasid 
Katrin Velleste ja Varri Väli. Indrek 
Kullam andis edasi info muuseumidele 
riikliku fondihoidla loomisest, kus 
oleks ruumid ka Järvakandi Klaasi-
muuseumile. Fondihoidla loodaks just 
väikeste maakonna- ja vallamuuseu-
mide ruumimurede leevendamiseks. 
Väikeste muuseumide turundamise pa-
randamiseks on vaja ühist planeerimist, 
sest nii on võimalik leida paremaid 
lahendusi, kui igal muuseumil eraldi.

Küsimusi tööstusala ja silla ehituse 
kohta esitasid Marko Matson ja Katrin 
Anto. Hans-Jürgen Schumann selgitas, 
mis on toimunud ning missugune 
on tööde planeeritav käik. Silla ehi-
tamisega on alustatud, tööstusala 
tee-ehitus on planeeritud graafi kus. 
Liiva kasutamise kohta on läbi viidud 
kandevõime kontroll, tulemus on 
rahuldav. Asfalteerimistööd algavad 
umbes nädala pärast ja kestavad kuni 
kaks nädalat. 

Küsimusele Aleti-Järvakandi tee 
kasutamise ja remondi kohta andis vas-
tuseid Jalmar Mandel. Tee remondiks 
tervikuna praegu raha ei ole, piisava 
ettevaatlikkusega on tee väikese autoga 
praegu läbitav.

Vallavolikogus

Tootja Kredor OÜ
Toimetaja Aare Hindremäe,
e-post vallavaatleja@gmail.com

Toimetusel on õigus lugusid 
toimetada ja lühendada

aatleja
allaV

Novembrikuu lehe 
materjale ootab toimetus 
18. novembriks.

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus
(Pargi 2, Kehtna 79001)

Tehniline teostus Nädaline OÜ 
Trükk AS Printall 
Tiraaž 2800

Maal elamise päev sidus 28. septembril 
Kehtna valla ühise ettevõtmisega. 
Tegemist on üle-eestilise algatusega, 
mille eesmärk on kutsuda maale elama 
veelgi rohkem tegusaid ja särasilmseid 
inimesi. Sel sügisel toimus esimene 
Maal elamise päev, mis hõlmas Eesti 
36 valda.

Kehtna valla külastusobjekte valides 
sai silmas peetud, et võimalusel oleks 
avatud vähemalt üks igast asutuse-
tüübist. Need olid Järvakandi Klaa-
simuuseum, Järvakandi Kultuurihall, 
Järvakandi Aleviraamatukogu, Kehtna 
Kunstide Kool, Kehtna Kutseharidus-
keskus, Kehtna Lasteaed Siller, Keht-

na Põhikool, Kehtna Raamatukogu, 
Kehtna vallamaja ja Valtu Spordimaja. 
Kogukondi oli uudistajaid vastu võt-
mas lausa kolm – Kaerepere (MTÜ 
Arendusselts Koduaseme) ja Lelle (FC 
Lelle) piirkond ning Järvakandi alev 
(Mikk Merekivi). Ettevõtjatest tervitas 
külastajaid Männiku piimalambad OÜ.

Ootused olid väikesed, samas õhin 
suur. Kehtna valla koordinaatorina 
tõdesin, et olin häälestanud end õi-
gesti – allasutustes külastusi polnud. 
Kogemus oli kasulik sellegipoolest 
– sai kaasa lüüa „suures asjas“ ja tihen-
dada allasutuste koostööd, mis oli väärt 
meeskonna- ja motivatsiooniharjutus. 

Minu siiras tänu kõigile panustajatele!
Kaerepere kogukonnas oli arvukalt 

kinnisvarahuvilisi, Männiku talus 
avatud talu formaadi austajaid. Kokku 
lugesime u 100 külastajat. Kutsusime 
külla ju ka kohalikke, kes töötundide 
ajal vallaga suhtlemiseks ehk aega 
ei leia. Kui maal elamise päev jääb 
kestma, kasutame järgmisel aastal seda 
võimalust uuesti ja suuname sõnumi 
veelgi teadlikumalt ka Kehtna valla 
elanikele.

Teele Ojasalu,
Maal elamise päeva 

Kehtna valla koordinaator

 Maal elamise päev Kehtna vallas –
Kaereperest Järvakandini

Milliste rõõmude ja muredega 
puutuvad kokku Raplamaa ja selle 
sees Kehtna valla haridusinimesed 
nii õppeasutuste kui ka kohalike 
omavalitsuste tasandil? Kuidas 
rakendada meil „õmblusteta hari-
dust“? Kas maakondlikult selgade 
kokku panemine aitaks ületada 
tänaseid üleriigilisi probleeme 
haridussüsteemis, rääkimata meie 
regionaalsetest kitsaskohtadest – 
kuidas seda saavutada? Kuidas ja-
gada tulemuslikult häid praktikaid?

See on vaid väike valik küsimusi, 
millele Raplamaa vallad otsivad 
koos Raplamaa Omavalitsuste Lii-
duga (ROL) lahendusi sel kevadel 
alguse saanud projektis „Rapla 
maakonna omavalitsusüksuste ja 
haridusasutuste strateegilise arengu 
koostöövõrgustiku kujundamine“. 
Projekti toetab Euroopa Liidu 
sotsiaalfondi meede „Kohaliku 
omavalitsuse üksuste koostöö- ja 
juhtimisvõimekuse tõstmine“ ja 
kestuseks on planeeritud märts 
2019 kuni veebruar 2020.

30. septembrist 2. oktoobrini 
viibis Raplamaa koolijuhtide, ha-
ridus- ja teiste ametnike töögrupp 
õppereisil Soomes. Kehtna valda 
esindasid Järvakandi Kooli di-
rektor Aet-Triin Vasnu, Kehtna 
Kutsehariduskeskuse direktor Eero 
Kalberg ja Kehtna vallavalitsusest 
lastekaitsespetsialist Ege Vonbret 
ning haridus- ja kultuuritööspetsia-
list Teele Ojasalu. Sisutihedad ja 
mõtlemapanevad külastused viisid 
delegatsiooni Raplamaa sõprusvalla 
Nurmijärvi haridusasutustesse ja 
omavalitsusse ning laiahaardelisse 
Keuda kutsehariduse piirkonda.

Õppevisiidi esmane mõju oli 
tunda juba kohapeal. Me ei olnud 
lahketele põhjanaabritele kerged 
külalised, vaid esitasime ettekan-
nete ajal üsnagi teravaid küsimusi. 
Veendusime, et maailmatasemel ha-
ridussüsteemi ja ühiskonnamudeli-
ga Soomelgi on mitmed probleemid 
meiega ühised – ressursside rohkus 
ei aita peatada erivajadustega õpi-
laste arvu kasvu ega muidu väärika 
õpetajaameti populaarsuse kahvatu-
mist. Teadlik töö toimiva hoidmise 
ja paremate mudelite juurutamise 
nimel käib ning just sinna oli meie 
tähelepanu suunatud – Soome on 
tugev eeskuju. 

Kuuldu-nähtu sütitas töögrupis 
mitmeid tuliseid arutelusid, leidus 
nii üksmeelt kui ka vastasseisu. 
Kehtna vallavalitsuse üks ootusi on, 
et projekti tulemuste seas on statis-
tilised andmed, millega omavalit-
sus saab teadlikumalt planeerida 
tegevusi näiteks haridustöötajaid, 
tugispetsialiste, õpilaskonda ja 
erivajadustega lapsi puudutavates 
küsimustes. 

Teele Ojasalu,
Kehtna valla 

haridus- ja kultuuritööspetsialist

 Targem 
haridus 
Raplamaal
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KÜLAVANEM

Tuletan elanikele meelde, kuhu nad saavad 
oma majapidamises tekkinud jäätmeid, mis ei 
ole korraldatud olmejäätmete veoga hõlmatud, 
ära anda. Seda on võimalus teha Kehtna 
jäätmejaamas, Järvakandi jäätmete kokkukan-
depunktis ja Mäepere jäätmejaamas. 

Mäepere jäätmejaamas võetakse vastu 
olmejäätmeid, ehitus- ja lammutussegaprahti, 
vanu elektri- ja elektroonikaseadmeid, ohtlikke 
jäätmeid, vanapaberit ja pappi, segapakendeid, 
puidujäätmeid. Mäepere jäätmejaam on avatud 
esmaspäeval kell 8-14, teisipäevast reedeni 
kella 9-17 ja laupäeval 9-15. Täiendav info 
telefonil 5309 8178. 

Jäätmeid võetakse vastu vastavalt hinna-
kirjale:

-puidutöötlemise jäätmed 36 €/t.
-autolammutuse jäägid, autoklaasid 105 €/t.
-betoon ja tellised 42€/t.
-muu ehitus- ja lammutuspraht 105€7t.
-olmejäätmed 7,20-105€/t.
-pakendijäätmed tasuta.

Kehtna jäätmejaamas võetakse vastu kasu-
tatud mööblit, koduelektroonikat (külmkapid, 
televiisorid, raadiod jms), kodus tekkinud 
ohtlikud jäätmed (värvid, lakid, lahustid, 
mootoriõlid jms), kasutatud sõidukirehvid 
ning ehitus- ja lammutusjäägid. Ei võeta vastu 
eterniiti ega lehtklaasi. Kehtna jäätmejaam on 
avatud esmaspäeval 7-9 ja 16-19, teisipäeval 
15-19, neljapäeval 15-19, reedel 15-19 ja lau-
päeval 9-16. Täiendav info telefonil 489 8831 
või 5332 1210.

Kehtna jäätmejaamas võetakse kõik 
loetletud jäätmed vastu tasuta. 

Järvakandi jäätmete kokkukandepunktis 
võetakse vastu tasuta pakendid (segapakend, 
papp- ja kartongpakend), vanapaber, elekt-
roonikajäätmed, vanarehvid, puidujäätmed, 
ohtlikud jäätmed, lehtklaas, taaskasutatavad 
riided ja jalanõud, penoplast ja biolagunevad 
jäätmed, väljaarvatud köögijäätmed. 

Tasu eest võetakse vastu Järvakandi jäätmete 

kokkukandepunktis järgmisi jäätmeid:
-remondimaterjalid 47€/m³.
-eterniidi- ja asbestijäätmed 62€/m³.
-suurjäätmed (mööblijäätmed) 12€/m³.
-segaolmejäätmed 5€ 200-liitrine kott. 
Järvakandi jäätmete kokkukandepunkt on 

avatud teisipäeval 14-19, neljapäeval 8-14 
ja laupäeval 11-15. Täiendav info telefonil 
5348 6149.

Lisaks saab tasuta ära anda pakendeid ja pa-
beri-papijäätmeid selleks ettenähtud avalikesse 
konteineritesse. 

Seoses pakendijäätmete mahu suurenemi-
sega ja elanike teadlikuma sorteerimisega 
tihendatakse koostöös Eesti Pakendiringlusega 
valla territooriumil asuvate avalike segapaken-
di konteinerite võrku.

Alates 2020. aastast hakatakse korraldatud 
jäätmeveo raames koguma lisaks segaolme-
jäätmetele ka paberit ja kartongi ning biolagu-
nevaid jäätmeid (ning aia- ja haljastusjäätmed 
selles ulatuses, mida kogutakse biolagunevate 
jäätmete mahutisse) kinnistutelt, millel on 12 
või enama korteriga elamud.

Sügisel on elanikel mureks, kuhu viia 
kokkuriisutud puulehed. Puulehed saab viia 
Mäepere jäätmejaama kompostimisväljakule. 
Puulehtede põletamine tekitab liigselt suitsu ja 
seetõttu ei ole see just kõige mõistlikum tegu 
korterelamute piirkonnas. 

Hajaasustusalal on okste ja lehtede põ-
letamine lubatud aasta ringi, v.a kui on 
kehtestatud tuletegemise keeld, tuulevaikse 
ilmaga naabreid mittehäirival viisil ja tulete-
gemise koht peab paiknema ohutul kaugusel 
mistahes ehitisest või põlevmaterjali lahtisest 
hoiukohast. Tule tegemise koht peab vastama 
siseministri 30.08.2010 määruse nr 40 „Kütte-
koldevälise tule tegemise ja grillimise kohale 
esitatavad nõuded” nõuetele. Okste ja lehtede 
põletamisel peab jälgima tuleohutuse seaduse 
§ 15 nõudeid.

Aivar Puur, keskkonnaspetsialist

1. Nimi 
Koidu Archipov.
2. Milline küla? 
Kumma küla.
3. Mis ajast alates oled Sa küla-
vanem? 
Aastast 2017.
4. Mis on kõige põletavam küsimus 
Sinu külas? 
Teed.
5. Lemmiksündmus Sinu külas? 
Iga-aastased jaaniõhtud. Eriliseks, 
meeldejäävaks ning liigutavaks on 
jäänud loomulikult EV100 sünni-
päevahommik väga karges Eestimaa 
talves, kui heiskasime külaplatsil 
päikesetõusul hümni saatel lipu. Ja 
meid oli palju!
6. Mis Sulle külavanemaks olemise 
juures kõige enam meeldib? 

Võimalus aidata küla. 
7. Milline on su küla 2 aasta ja 25 
aasta pärast? 

 Kindlasti sama tugev ja kindel 
rahulikult toimiv küla. Traditsioonid 

jätkuvad. Teede olukord on loode-
tavasti paranenud heale või miks 
mitte ka pikema aja jooksul väga 
heale tasemele. Küsimused teedega 
on üldse lahendatud. Külaplatsil 
on värskendatud-uuendatud hooned 
ning platsi valgustus on täienenud. 
Külaplats on saanud juurde toredaid 
atraktsioone nii lastele kui ka täis-
kasvanutele. Niidre mäel korrastatud 
kivikalme, uue sildi paigaldamine, 
vaateplatvormi (vaatega külale) raja-
mine. Ilmunud on teine külaraamat. 
Kandlekoda on. Oleme endiselt 
roheline küla, hoides ning hinnates 
loodust. 
8. Milline mure sind kui külavane-
mat kõige rohkem puudutab?

Kui külal on mure ja külavanem 
läheb abi või nõu küsima, ootab ta 
mõistmist ja tuge nendelt inimestelt, 
kes vastavat ametinimetust kannavad, 
sest just nemad on (või peaksid 
olema) pädevad aitama. Või vähemalt 
teadma, kuidas seda teha või edasi 
minna. Aga kui abi ei saa? Kelle poo-
le siis veel pöörduda?! Kes aitab?! 
Samuti suur murekoht - kuidas saada 

külasse rahastusi. Et kui on olemas 
ideed ja külast inimesed, kellega 
midagi küla jaoks oleks võimalik 
ning vajalik ära teha, siis takerdub 
asi tihti bürokraatia taha, sest see kõik 
vajab projekte. Need asjaajamised on 
suhteliselt keerukad, suure ajakuluga 
ja pingelised. Ja kõik kirjutatud 
projektid ei lõpe positiivse vastusega. 
Siis peab küla olema taas loomingu-
line, et kuidas ikkagi hakkama saada. 
Või siiski loobuda. Kuid kas peab 
külades see kõik nii keeruliselt käi-
ma?! Siinkohal oleks kena, kui vald 
mingi ühtse tegevustoetuse süsteemi 
küladele välja töötaks ja iga küla 
saaks aasta summat enda äranägemise 
järgi kasutada või koguda mõneks 
suursündmuseks (nt kokkutulekud 
või suurem ehitus). 
9. Mida õpetab külavanema roll 
Sinule?

 Kuidas selles rollis küla asju 
ajades hakkama saada, kui külavane-
maks olemine pole põhiline töökoht. 
10. Oluline mõttekild Sinu küla 
elanike jaoks.

Koos on kergem.

Järvakandi Kooli õppehoone 
ümberehitamine jõudis 17. ok-
toobril nii kaugele, et aeg oli 
pidada väikest sarikapidu ja 
tänada ehitajat seni tehtud töö 
eest. Aastaid oodatud koolimaja 
remont algas käesoleva aasta 
augustis, ehitustöödega on plaa-
nitud lõpetada augustis 2020, 
seega on ehitajal veel palju tööd 
ees. 
Teostatud tööde tulemusel on 
hoone kõrgus endisest nüüd ma-
dalam, kolmekordsest hoonest 
on lammutus- ja ehitustööde 
tulemusel saanud kahekordne 
hoone. Koolimajas on tulevikus
küll kasutatavat pinda vähem,
samas on õpilaste arvu arvesta-
desseda siiski piisavalt. Projekti 
rahastab SA Innove ca 675 000 
euroga. Hoone osalisel lammu-
tamisel (3. korrus) täidetakse 
toetusmeetme üks põhieesmärke, 
milleks on koolimajade ruumi-
programmi optimeerimine.

Hetkel toimub õppetöö endises 
internaadis ja tööõpetuse majas, 
1. septembril 2020 alustatakse 
õppetööga uuenenud koolimajas. 
Ehitustöid teostab Ehitus5Eco 
OÜ. Nimetatud ettevõte on 
püstitanud Raplas ka uue riigi-
gümnaasiumi hoone, ettevõttel 
on märkimisväärsed kogemused 
ka teiste koolimajade ehitamisel. 
Ehitustööde lepingu maksumus 
on ligikaudu 1,2 miljonit eurot. 
Omanikujärelevalvet teostab 
ehitustöödele Pikk Silm OÜ.

Koolimaja uuendamise eeldu-
seks oli töödeks vajaliku rahalise 
katte leidmine. 2019. aasta suvel 
otsustas vallavolikogu võtta 

täiendavalt laenu 500 000 eurot, 
et koolimaja saaks uuendatud 
ja Järvakandi Koolil oleks nüü-
disaegsem õppekeskkond. Kuna 
valla omaosalus projektis on 
nüüd oluliselt suurem ja vara-
semal Järvakandi vallal poleks

olnud võimalik majanduslikust 
olukorrast tulenevalt ehituseks 
täiendavat raha leida, siis saab 
öelda, et Järvakandi Koolile on 
valdade ühinemine vägagi abiks 
olnud.

 Hans-Jürgen Schumann

Sarikapidu Järvakandis

Hetk pärast katuseharjal käiku: valla ehitusspetsialist Hans-Jürgen 
Schumann, kooli direktor Aet-Triin Vasnu, Ehitus5Eco projektijuht 
Margo Padar.          Foto: KATRIN VELLESTE

Valla prügimajandusest

Koidu koos ema Annega, kes on samuti külas aktiivne ning esimese külaraamatu 
autor.                                Foto: erakogu
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Kehtna valla raamatuko-
gude suvelugemisel osales 
37  last, kes kamba peale 
lugesid 434 raamatut, po-
pulaarsemateks kujunesid 
raamatusarjad „LasseMaia 
detektiivibüroo“ ning „Ella ja 
sõbrad“.

Tänavuses Kehtna valla raamatuko-
gude suveprogrammis „Suveraamat 
2019“ osalesid kolme raamatukogu 
– Valtu, Järvakandi ja Kehtna 37 last. 
Kamba peale lugesid 1.-9. klassi lapsed  
434 raamatut, mis teeb ühe lapse 
kohta keskmiselt 11 raamatut. Enam 
raamatuid - 54 - luges suvekuudel läbi 

Merilin Roopärg. „Lugesin igal vabal 
hetkel, sest mulle lihtsalt nii meeldib 
lugeda,“ tunnistas ta. 

Mõnda raamatut lugesid mitmed 
lapsed. Nii kujunesid enam loetuteks 
raamatusarjad „LasseMaia detektiivi-
büroo“ (autor Martin Widmark) ning 
„Ella ja sõbrad“ (autor Timo Parvela), 
järgnesid sarja „Paula elu“ (autor Aino 
Pervik) raamatud. Rohkem loeti ka 
Ilmar Tomuski, Reeli Reinausi, Kris-
tiina Kassi, Siiri Laidla ja Anti Saare 
kirjutatud lasteraamatuid.

Paljuski oli tänavune laste suvelu-
gemisprogramm selline nagu mitmetel 
eelnevatel aastatel. Suvekuudel olid 
lugema kutsutud 1.-9. klassi õpilased, 
aga teretulnud olid ka lugemise selgeks 
saanud koolieelikud. Läbi aastate 

võtavad suveprogrammist aktiivsemalt 
osa algklasside õpilased. 

Enne lugemispassi templi saamist 
tuli läbiloetud raamatute kohta anda 
ülevaade tagasisidelehel sellele raa-
matust kirjutades või joonistades. 
Need laste lugemispassid olid omaette 
vaatamisväärsused. Ka said lapsed 
raamatute kohta oma hinnangu anda 
– roheline mumm tähendas raamatu 
meeldimist, sinist värvi mumm viitas 
sellele, et raamat ei meeldinud. Rõõm 
oli tõdeda, et suvelugemise raamatutele 
kogunes ohtralt rohelisi mumme. Sekka 
ka siniseid, sest arusaadavalt on raa-
matuid palju ning kõik ei saagi kõigile 
ühtemoodi meeldida.

Mis oli sel aastal teistmoodi? Su-
velugemise programm toimus tänavu 

valdade kaupa eraldi ning maakonna 
valdades mõeldi ning viidi see läbi 
omamoodi. Kehtna vallas otsustasime 
raamatukogutöötajatega, et proovime 
sel aastal nõnda, et ei anna lastele ette 
raamatute soovituslikke nimekirju, kust 
siis meelepärane raamat välja valida. 
Andsime lastele hoopis vabad käed 
lugeda just neile sobivaid raamatuid. 
Tingimuseks oli vaid see, et raamat 
peab olema lapsele eakohane ning veel 
lugemata. Nägime, kuidas paljudele 
lastele valmistas selline vaba valik 
rõõmu. Neile, kes olid rohkem kim-
batuses, andsime nõu raamatu valikul. 
Lugemissuve kokku võtval tänuüritusel 
valla tublimatele lugejatele kõlas nii 
mitme lapse suust, et neile lihtsalt 

meeldib lugeda. Raamatusse sukelduti 
nii soovist sõpradest veidi rahu saada 
kui ka vanemate taganttorkimisel. Isegi 
kui algul pidi lapsevanem raamatut 
lugema sundima, oli see varsti nii 
huvitav, et ei saanud raamatut enne 
käest panna, kui see oli läbi loetud. 

Raamatukogutöötajatena on meil 
vaid siiras rõõm tõdeda, et Kehtna 
vallas on sedavõrd lugemishuvilisi 
lapsi, kes laenavad, loevad ja avaldavad 
julgelt arvamust loetu kohta. 

Suvelugemisprogrammi „Suveraa-
mat 2019“ lõpetasime 25. septembril 
tänukirjade jagamisega parimatele ja 
tordisöömisega Kehtna Raamatukogus.

Kohtumisteni raamatukogus!
Tiina Vaher

28. septembrikuu päeval toimus Lokuta Puhkekes-
kuses Aada Aasa raamatu „Igal asjal on kaks otsa: 
akats ja lõpets. Lugusid Kõrbja kandist” tutvustus. 
Ilm nagu teadnuks seda ja oli ennast sättinud hilis-
suvisesse rüüsse, kuigi saabunud oli sügis.

Aada tundis mu ära, kuigi sellest rongivestlusest 
oli möödunud aastaid. Tol korral sain teada, et meil 
on palju ühiseid huvisid – loodus, aiandus ja elu 
filosoofiline pool. See oli veel see aeg, kui rongisõit 
ühendas inimesi. Nüüd on maal inimesi hoopis 
väheks jäänud ja ka rongid ei sõida meie kandis 
enam üldse. 

Rahvast oli kogunenud palju. Oli häid tuttavaid, 
oli lähedalt ja kaugelt sugulasi. Ning kõik need, 
kelle toel see imeline raamat sai tulla nähtavale. 
Raamatu koostaja ja toimetaja Mari-Ann Remmeli 
slaidiesitlusest saime teada, kuidas see raamat sün-
dis ja milliseid seikasid  meenutused ellu äratasid. 

Ja Aada lisas muidugi temale omases ladusas 
humoorikas stiilis veel uuemaid lugusid juurde. Ja 
kui hästi tal kõik meeles püsib ja kui väljendusrik-
kalt ta neid meenutusi rahva sekka puistas. Aada 
rääkis ammu elanud inimesed elavaks ja sündmused 
suureks. 

Tsitaat raamatust: „...Samas tee ääres oli hei-
namaa, mul jäi hing kinni! Kui rikas lilleväli! Ja 
palju! Ja selliseid, mida meie heinamaal ei olnudki 
– suured kurekatlad, tõrvalilled, muidugi kõik need 
tavalised karikakrad, kellukad ja „tibutussud” ning 
uhked ja võimsad kõrrelised, et olgu rääkimata...”

Sain teada, et osa sugulasi taaskohtas Aadat 
üle pika aja. Mõned pered olid kaasa võtnud 

pildimaterjali ja Aada kaasabil said fotod kohe 
tähenduse. Seinale oli pandud ka Aada suur sugupuu 
päritoludega. Aada Aasa ise on pärit Koogiste külast, 
kuid talle on omased ka Kõrbja, Lelle ja Käru kandi 
maastikud ja inimesed. 

Paljud talud on tühjaks jooksnud ja jäänud. Aga 
Aada meeles ja mälus püsivad need igavesti. Praegu 
vanaduspõlves elab Aada Tallinnas. Uus talu omanik 
ei ela seal ise ja maja seisab tühjana. 

Tsitaat raamatust: „...Kogu mu lugu sai nagu 
lapitekk – tükk nahka, teine karva. Tihti ongi me 
elu just selline ja mälu korjab sealt veel omamoodi 
lapikesi välja.”

Raamatu autorit võiks iseloomustada järgmiste 
märksõnadega: mälu hoidja ja edasiandja; naudita-
valt nõtke ja rikkaliku eesti keelega; „oma maailma 
loomisega”, tähelepanelik ja pieteeditundega; lä-
hedase suhtega taimede, loomade ja loodusmaasti-
kuga; maalapse ühtekuuluvustundega kodukohaga, 
suguvõsaga; oskus sündmusi kajastada argisel 
„rohujuuretasandil”. (Väljavõte slaidiprogrammi 
materjalidest.)

Aitäh, Aada, selle mõnusa raamatu eest! Ja tänu 
sellele rongisõidule oli mul õnn Aadaga tuttavaks 
saada. Ja kõige rohkem seob mind Aadaga tolle-
aegne Räpina Aianduskool, minuaegne Räpina 
Sovhoostehnikum. 

Suured tänud vaevanägijatele ja ürituse korral-
dajatele!

Margus Maripuu, 
lähedalasuvast ajaloolise nimega Aleti külast, 

praegusest Reonda külast

Lapsed lugesid suvega 434 raamatut

Loevad ka täiskasvanud
Kiirel suvisel ajal, mil raamatute lugemiseks kipub paljude toimeta-
miste kõrvalt tavaliselt vähem aega jääma, laenasid raamatuid ka 
täiskasvanud. 

Lugemislembesed oldi enam juulikuus, mil laenutusi kogunes 
suvekuudest kõige enam - 854. Kamba peale lugesid Kehtna Raama-
tukogu täiskasvanud suvekuudel 875 raamatut. Olgu neist kümme 
loetumat nüüd teilegi välja toodud.
Suvekuude täiskasvanute TOP 10
1. "Palgasõdur", autor Kalle Klandorf 
2. "Väike Prantsuse külalismaja", autor Helen Pollard
3. "Mägede kuninganna", autor Daniel Wisser
4. "Põhjamaad", autor Rasso Knoller
5. “Eksisamm”, autor Maria Adolfsson 
6. “Plekkmees”, autor Sarah Winman
7. “Tants lohedega”, autor George R.R Martin
8. “Kriminaalne Eesti”, autor Svetlana Loginova
9. “Nad ei leia sind iial”, autor Cara Hunter
10. "Südamemurdja", autor Geir Tangen
Sügiskuudel on ehk meil kõigil aega veelgi rohkem lugeda. Õhtudki 
muutuvad selleks ju nii meeldivalt pikemaks. Loodetavasti leiate 
raamatukogust sobivat lugemist, ja kui ei, andke oma raamatusoovist 
teada, tellime! Kohtumiseni raamatukogus!

„Igal asjal on kaks otsa – akats ja lõpets. 
Lugusid Kõrbja kandist”. Autor Aada Aasa. 
Välja andnud EKM Teaduskirjastus ja MTÜ 
Eesti Kohapärimuse Keskus. Koostanud ja 
toimetanud Mari-Ann Remmel.

“”Kolm kasukatäit mehi on toas ja mina pean 
põldu kündma,” ütles Tõntsu Anna tuppa tulles 
ja märga ülekuube varna riputades. Kes siis 
olid need tubased mehed? Üks oli Anna mees 
Mart (või ka Martin) Asafeldt, teine poisiohtu 
poeg Antoni ja kolmas keegi külamees. Miks 
siis selline lugu?

Peremees Mart oli põdura tervisega, poeg 
Antoni (hiljem Antsuks kutsutud) alles noo-
rusest nõder ja ega’s külamehel olnud asja 
Tõntsu talu põllu kündmisega. Nii mäletan üht 
vana lugu oma vanaema kodust Tõntsu talust 
räägitavat. Veel oli teada, et kui see pererahvas 
Tõntsu tuli, olnud neil naistepükstetäis kartuli-
seemet, kummaski sääres eri sort.”

Nii algab peatükk, mis räägib Kõrbja 
Tõntsu talu perest läbi mitme põlvkonna. 
Lugeja saab kaasa teha haarava ajarännaku, 
mille keskmes on autori lapsepõlv Koogiste ja 
Kõrbja ümbruses. Sinna kuuluvad ilmekad lood 
esivanematest ja kaasaegsetest, peremeestest ja 
saunikutest, ravitsejatest ja boheemidest, Blei-
manni vabriku töölistest ja krutskivendadest. 
Saame tuttavaks selle kõrvalise, Lelle ja Käru 
mõisa ning varem ka Pärnu- ning Järvamaa pii-
rile jäänud maalapi looduse ja seda asustanud 
värvikate isiksustega. Kõrvalepõiked ulatuvad 

mujalegi, kaugeim punkt on Punase Lageda 
küla Kaukaasias. 

Aada Aasa väidab, et hakkas mälestusi kirja 
panema sooviga anda järeltulevatele põlvedele 
aimu endisaegsest elust, kus raskuste ja murede 
kiuste leidus lusti ja vaimukustki. Samas 
motiveerisid teda sulge haarama ka Eesti 
Rahvaluule Arhiivi kogumisvõistlused „Minu 
maastikud“, „Minu vanaema (vanaisa) lugu“ 
ning „Imelik nimi“. 

1936. aastal sündinud autor on hea jutustaja, 
kes on mällu salvestanud detailid, mis tavaliselt 
ajalooraamatutesse ei jõua. Mitut laadi mõtteai-
net, äratundmisi ja emotsioone pakkuv raamat 
on kirjutatud silmapaistvalt kujundirikkas eesti 
keeles, andes ehedalt edasi eelkäijate mahlakat 
kõnepruuki. 

Samas räägitakse paljusid eestlasi sügavuti 
puudutavatest teemadest – kodutundest ja 
seda toetavast kohapärimusest, suguvõsast 
kui omamoodi turvavõrgust, patriarhaalsest 
peremudelist sõnakate perepeadega, samuti 
maalapse lähedastest suhetest taimede, putu-
kate ning koduloomadega. Kunagise väikese 
tüdruku maailmas orienteerumise hõlbustuseks 
on lisatud autori “mälukaart”. 

Kujutluspiltidele pakuvad tõhusat tuge 75 
ajaloolist fotot, paljud neist külafotograaf 
Mihkel Maureri tehtud. Avaldatud tekstid ja 
pildid on originaalkujul arhiveeritud Eesti 
Kirjandusmuuseumis.

Mari-Ann Remmel

Rongitutvus ehk Kuidas ma Aadaga tuttavaks sain Mitmekihiline mälestusteraamat 
räägib lugusid Lellest Käruni

Suvelugejate ühispilt. Foto: TIINA VAHER
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Kehtna vallavalitsusele laekus 1. septembrist 3. 
oktoobrini fotokonkursile „Sume sügis Kehtna 
vallas“ 66 vahvat sügispilti. Tegemist oli konkursi 
„Aastaring Kehtna vallas 2019“ viimase vooruga, 
tsükkel sai alguse sel talvel.

Pilte hindasid žüriis taas Kehtna valla disainer 
Seily Sõgel-Raid, fotograaf ja vallakroonik Aare 
Hindremäe ning Raplamaa Sõnumite fotograaf Siim 
Solman. Lemmikud selgusid kolmes kategoorias: 
uhkeima looduskaardi tiitlit jagasid Henn Heinsoo 
„Sügishommik Mukres“ ja Joonas Kreuzi „Sügisõh-
tu Mukris“; ikooniliseim arhitektuurifoto oli Villu 
Pihlakase „Kehtna reoveepuhasti“ ning tabavaim 
elu- ja melufoto Joonas Kreuzi „Mis pullid“. 
Parima noore fotograafi klõpsu tiitel jäi sel korral 
andmata. Facebookis hääletati lemmikuks Vika 
Roosilla kelmikalt sügisene „Ninapidi aia vahel…“. 
Lisaks pälvisid žürii tähelepanu eripreemiatena veel 
Kristi Mazmanjan fotoga „Pesupäev“ ja Sigrit Lohk 
tabamusega „Mõni käib neljal jalal, mõni kahel“.

Konkursi kõigist osalejatest valisid Kehtna 
vallavalitsuse esindajad välja kolm fotograafi, kes 
said kutse valla aastapäeva pidulikule tähistamisele. 
Meeldejäävate fotodega paistsid läbi aasta silma 
Kristel Kraus (esitas kokku 17 fotot / tunnustuse 
pälvis 4 pildiga), Lauri Hollo (7/1) ja Toivo Mat-
kevicius (26/3).

Kogu aastaringi fotod on nautimiseks üleval 
Kehtna valla Facebooki lehel. Sügav kummardus 
kõigile osalejatele, žüriile ja kaasaelajatele! Aitäh, 
et märkasite suurt ja väikest võlu ning valu meie 
koduvallas. Soovin, et kiikate ümbritsevat selle 
pilguga ka edaspidi.

Teele Ojasalu,
Kehtna valla haridus- ja kultuuritööspetsialist

Kehtna valla 
2019. aasta 
fotokonkurssidel 
on ring peal!

Tabavaim elu- ja melufoto – Joonas Kreuz „Mis pullid“.Ikooniliseim arhitektuurifoto – Villu Pihlakas „Kehtna reoveepuhasti“.

Uhkeim looduskaader – Joonas Kreuz „Sügisõhtu Mukris“.

Uhkeim looduskaader – Henn Heinsoo „Sügishommik Mukres“.
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Kehtna valla 2. aastapäeval 
Järvakandi Kultuurihallis 
tunnustati tublimaid. 
Kehtna valla teenetemärk 
on vallavolikogu kõrgeim 
autasu. Sellel aastal on 
volikogu andnud välja kaks 
teenetemärki.

Eno Hermann on silma paistnud 
hoolivuse, missioonitunde ja vapruse-
ga inimeste elu ja vara päästmisel ja ta 
on osutanud märkimisväärseid teeneid 
päästevaldkonna arendamisel. Talle on 
antud elupäästja medal tegutsemise 
eest 2018. aasta 9. aprillil, kui Kehtna 
vallas Kalbu külas oli sotsiaalmajas 
põleng ja maja oli suitsu täis. Esime-
sena sündmuskohale jõudnud Kehtna 
Päästekomando juht murdis maha 
põleva toa lukustatud ukse, kandis 
voodis lebanud mehe hoonest välja 
ning andis üle kiirabile. 

Märkimata ei saa jätta ka tema aas-
tatepikkust noortetööd tuletõrjeringide 
juhendamisel ja rahvusvaheliste suhete 
arendamist Kaiserslauterni vabataht-
liku tuletõrjega.Ta on väga hooliv ja 
osavõtlik volikogu liige, kes mitmeid 
hooaegu on olnud hinnatud sotsiaalko-
misjoni esimees.

Kehtna valla teenetemärk nr 23 anti 
Kehtna Päästekomando juhile Eno 
Hermannile.

Asta Paeste on pedagoog alates 
1971. aastast. Andnud ainetunde 
nii alg- kui ka põhikooliastmes ja 
kujundanud klassijuhataja ja aine-
õpetajana põlvkondade jagu õpilaste 
maailmapilti. Ta on pikki aastaid 
juhtinud kodu-uurimustööd kooli 
õpilaste seas, olnud kooli pioneeri- ja 
huvijuht. Tema koostada ja korrastada 
on ka kooli kroonika. 

12 aastat oli ta kasvatusraskustega 
klassi õpetaja, kus omandati õpitut in-
dividuaalse õppekava alusel. Tänu just 
sellele õpetajale ei ole meil põhikoolist 
hulgaliselt välja langevaid õpilasi. 
Õpetajal on oskus suhelda raskustes 
õpilastega, neid mõista, toetada ja 
innustada. Omal kohal on alati olnud 
ka huumor. Ta on algatusvõimeline 
ja uuendusmeelne, osavõtlik ja usal-
dusväärne. Tema suur kirg on ajaloo-
pärandi kogumine ja talletamine, mis 
viis raamatu „Üksmeel“ koostamiseni. 
Meie valla haridus- ja kultuuripärand 
on rikastunud. Ta on aktiivne, asjalik, 
nõudlik ja mõistev – õpilaste ja kollee-
gide poolt väga hinnatud ja armastatud. 

Kehtna valla teenetemärk nr 24 
anti Järvakandi Kooli õpetajale Asta 
Paestele.

Õhtut juhtis ja muusikalist etteastet 
pakkus Linnateatri näitleja Kristjan 
Üksküla. Muusikalisi elamusi pakku-
sid veel Priit Pihlap ja Helmut Hark. 
Jäädvustas: Aare Hindremäe

Valla teine aastapäev

Riigo Raadik võtab vallavanem Indrek Kullamilt vastu Aasta Küla 2019 
tunnustuse - Sulleri Puhkeala ja selle arenduse eest.

AASTA TEGJA nimetuse pälvisid sel aastal kaks noormeest:
Reino Velleste - suurepäraste sportlike saavutuste eest aastal 2019
Tanel Samuel - suure panuse eest Kehtna maadlustraditsioonide
                               jätkamisel ja maadlussaali rajamisel

MAJANDUSTEGU 2019
Männiku piimalambad OÜ - talumeierei valmimine

SPORDITEGU 2019
Vibuklubi Ilves MTÜ - Järvakandi Open´i korraldamine juba 
                                             50. korda 

HARIDUSTEGU 2019
Varri Väli - Ühe Päeva Ülikooli korraldamine

KULTUURITEGU 2019
Kehtna Kultuuriselts – Kehtna laululava avamine ja edukas 
                                               I hooaeg 

NOORSOOTÖÖ TEGU 2019
Mati Männa - tehnikaringi käivitamine Kehtna Kutseharidus-
                            keskuses 

SOTSIAALTÖÖ TEGU 2019
Kristi Koort - tubli ja igati hooliv sotsiaaltöötaja 

KAUNIS KODU 2019
Ive ja Ain Vainu Tiigi maja Kaereperes
Margot ja Andres Adra Väike-Kalda maja Kaerepere külas

Aasta küla tiitel anti tänavu välja veidi eriliselt. Nimelt otsustas 
volikogu küladekomisjon anda auhinna Järvakandi alevis asuvale 
arenevale kogukonnale.

AASTA KÜLA 2019 - Sulleri Puhkeala ja selle arendus 

AASTA SÄDEINIMENE 2019 - Paluküla külavanem 
Lauri Mölder

Kehtna vallavalitsuse aukirja pälvis Sulleri puhkeala arenduse
eestvedaja Tatjana Varik.

Esiplaanil vasakult Kehtna Kunstide Kooli lauluõpilased Romet Sepman ja Sander Falilejev. Taga Meelis Punder, Indrek 
Kalda ja Paul Kristjan Kalda. 

KAUNIS KODU 2019. Andres ja Margot Adra Väike-Kalda maja Kaerepere külas, 
Kaunis Kodu 2019 laureaat.

Volikogu jagas valdkondlikke tunnustusi

Kaisa ja Priit Tähe - Majandustegu 2019 on 
Männiku piimalambad OÜ talumeierei val-
mimine.

Haridustegu 2019 - Varri Väli. Ühe 
Päeva Ülikool
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Kehtna Kunstide Kooli lauluõpilased Stella Sepman, Kreta Liis Reino ja Eleri Andok. Taga Meelis 
Punder, Indrek Kalda ja Paul Kristjan Kalda. 

Toivo Matkevicius, Kristel Kraus ja Lauri Hollo osalesid edukalt Kehtna valla 2019. a fotokonkursil "Aastaring Kehtna 
vallas 2019".

Astrid Otsa, Lauri Mölder ja Mariina Madisson.

Raamatukogude kolleegid omavahel: Silvi Lukjanov, Mariina Madisson, Õie Paaslepp, Pille Matt ja Rita 
Merekivi.

Fotogalerii koostas AARE HINDREMÄE
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Kuuldes, et Järvakandi 
juurtega bänd Kosmikud 
tähistab novembris oma 
20. tegutsemisaastat, 
võtsin koolivennal nööbist 
kinni, et heita üheskoos 
pilk ansambli minevikule, 
olevikule ja ka tulevikule. 
Päris alguses moodustasid 
ansambli tuumiku Järvakan-
dist pärit noormehed Kristo 
Rajasaare, Taavi Pedriks ning 
Raivo Rätte. Mäletan Kristot 
juba kooliajast kõigepealt 
kui ülikindla käega ksülo-
fonimängijat ning hiljem 
trummarina.

Musitseerisite koos Taavi ning Raivo-
ga (Kõmmari) eelnevalt pikalt meie 
koolibändis Welled. Kust tuli mõte 
moodustada uus bänd – Kosmikud?

Kosmikud sündisidki tänu Järva-
kandi koolibändi kokkutulekule, mis 
toimub iga viie aasta tagant. Esitasime 
tol korral paar Soome muusiku Kauko 
Röyhkä loo kaverit ja see ühekordne 
kaduv hetk jäi kripeldama. Kõmmari 
helistas juba nädal hiljem oma kodust 
Helsingist, et mis me arvame mõttest 
bändi teha. Kuna ta ise oli selleks 
ajaks pigem bassi- kui kidramees, sai 
kutsutud kampa kitarrist Aleksander 
Vana, minu vana tuttav Metro Luminali 
päevilt. Kuna meil ühtegi oma lugu 
polnud, läksime esialgu stuudiosse 
nelja omaaegse malevalauluga ja kohe 
ka ETV populaarsesse saatesse „Seitse 
vaprat”, kus esitasime versiooni loost 
„Sinilill”.  Seda hakkasid mitmed 
raadiod mängima ja leidsime endale ka 
plaadifirma, kes oli huvitatud albumi 
väljaandmisest.

Kosmikud tähistavad sel sügisel oma 
20. tegutsemisaastat. Millised vers-
tapostid või seigad tooksid käidud 
teekonnast esile?

Oluline hetk oli, kui Taavi leidis 
kuskilt pööningult kaustiku tundmatu 
autori luuletustega, kelle me ristisime 
Aleksander Tambergiks. Sealt tuli lugu 
„Ei roosid” ja hiljem hulganisti veel: 
„Mälestus”, „Minni Hiir”, „Sünnipäev 
(me haiglatuppa tuli)”, „Traagika”, 
„Lilled”, „Lahkumine”, „Õieaeg”, 
„Sõbral külas” ja kellelt šnitti võttes 
hakkasime ka ise haigla- ja matuse-
teemalisi tekste tegema. Hiljem on 
olnud oluline koostöö luuletaja Mait 
Vaiguga, kes on meile väga palju tekste 
kirjutanud. 

Tähtis moment oli kindlasti kol-
manda albumi „Pulmad ja matused” 
ilmumine, siis saime populaarseks. 
Paarisaja inimese asemel oli järsku 
saalis tuhat! Tänu Kõmmarile tekkisid 
head sidemed Soome festivalide ja 
bändidega, vahepeal esinesimegi seal 
peaaegu sama palju kui Eestis. Palju 

aega ja energiat võttis koostöö Rein 
Rannapiga. Plaanisime esialgu vaid 
korraks taaselustada tema kantaadi 
„Ilus maa”, aga kokkuvõttes kirjutas ta 
meile lisaks veel ühe kantaadi, millega 
tuuritasime ja hiljem ka salvestasime. 
Viimastel aastatel oleme kontserte an-
des kaasa kutsunud kaks legendaarset 
muusikut – Mati Vaarmanni ja Elmu 
Värgi Muusik Seifist. Nendega koos 
musitseerimine on võrratu kogemus.

Hoolimata edust on bändil tulnud 
läbi minna ka rasketest aegadest 
(meie hulgast on lahkunud nii Taavi 
kui ka Kõmmari). Mis on aidanud 
bändil vastu pidada ja siiski edasi 
tegutseda?

Taavi lahkumine tuli siis, kui bänd 
alles hakkas hoogu sisse saama. See 
tõmbas ikka jalad täiesti alt… Meil 
läks mitu aastat, enne kui hakkasime 
uut lauljat otsima, vahepeal mängisime 
proovikas kolmekesi. Kusjuures me 
jagasime proovikat Elmu ja Mati 
tolleaegse bändiga Union ja nemad olid 
aasta varem ilma jäänud oma kitarristist 
– tapetud Mait Metsamaast. Ka Muusik 
Seifil on olnud traagiline ajalugu, nende 
bassimees Margus Orav uppus segastel 
asjaoludel Balatoni järves Seifi tuuri 
ajal Ungaris. Nii et Mati ja Elmuga 
ühendavad Kosmikuid paraku ka sar-
nased saatuselöögid. Pärast Kõmmari 
tapmist oli bändi üksmeelne otsus, et 
juba Kõmmari enda nimel peame edasi 
tegema. Lapsed ja bänd olid Kõmmari 
elus kõige tähtsamal kohal! Kõmmari 
ei oleks tahtnud, et tapetaks ka bänd ja 
see oli meie võimuses.

Milline on Kosmikute kuulaja?
Väga erinev. On noori ja on vanu, 

naised ja mehed umbes pooleks, nii et 
mingit kindlat tüüpi ei oska välja tuua. 
Aga õnneks on meie kuulaja selline, 
kes viitsib kontserdile tulla ja plaate-

särke osta.

Kas fanclub on aja jooksul muu-
tunud või figureerib mõni nägu 
algusest peale?

Särkide järgi ongi seda hea vaadata – 
ohhoo, sellel mehel on ikka päris vana 
särk seljas! Suurem muutus toimus 
2008. aastal, kui ilmus „Ainus, mis 
jääb, on BEAT”, mille tarvis tegime 
promofotod alasti. Pärast nende aval-
damist vallutas lavaesise õrnem sugu. 

Räägi mõni erakordne seik mõ-
nelt kontserdilt, mida meenutate 
bändiliikmetega heldimuse, tänu või 
üllatusega?

Kõmmari mälestuskontserdid olid 
väga liigutavad. Oli tõesti tunda, 
kuidas publik hoolis, toetas ja kaasa 
tundis. Alati on soe tunne, kui mõne 
bändiliikme vanemad või sugulased 
on saalis. Või kui kuskil teises Eesti 
otsas kohtad publiku seas Järvakandi 
inimesi.

Kuidas sünnivad teie laulud?
Reeglina sünnivad kõigepealt kidra-

rifid, mille mina ja Vana siis esialgseks 
looks vormime. Kui proovi jõuavad 
kaugema kandi mehed Hainz Moostest 
ja Rob Tartust (varem Kõmmari 
Helsingist), algab meloodia ja sõnade 
sobitamine.

Mis laulud kõlavad igal kontserdil?
„Pulmad ja matused”, „Kuidas tuli 

pimedus mu tuppa”, „Öö ei lase maga-
da”, eks neid ole veel, aga sünnipäeva 
puhul on kavas palju varaseid lugusid 
ja ka selliseid, mida pole aastaid 
esitanud. Tuleb kahetunnine läbilõige 
kogu ajaloost.

15. novembril on Kosmikute juubeli-
kontsert Järvakandi Kultuurihallis, 
kus teadupärast on toimunud ka 

bändi päris esimene üleastumine. 
Millise sõnumi annaksid edasi oma 
kuulajatele?

Kuigi mina olen nüüdseks ainus 
Järvakandist pärit Kosmikute liige, 
nimetatakse meid jätkuvalt Järvakandi 
bändiks. Kuna Järvakandi on bändi 
jaoks tõesti oluline koht, siis oleme 
püüdnud alati ka seal esineda – klubis, 
koolis, õllekas, Rabarockil. Kui poleks 
olnud kaasaelajaid meie kõige esimesel 
proovikontserdil klubi väikeses saalis 

aastal 1999, siis võib-olla polekski 
bändist asja saanud. Selle eest igavene 
tänu! Ootame kõiki meie kontserdile! 
Loodetavasti leiab igaüks sobiva aja 
ning koha, millal ning kuhu „näppu 
viskama“ tulla.

Uksed avatud kõikjal kl 21, kont-
sert kl 22.

Piletid eelmüügis Piletilevis.

Kristo Rajasaarega puhus 
juubeli- ja muusikajuttu Heivi Äärma

Järvakandi juurtega Kosmikud 
saavad 20-aastaseks!

Kosmikud 2019. aastal: Rainer Rob Sirel, Hainz, Aleksander Vana, Kristo Rajasaare.                                              Foto: VIKTOR KOSHKIN

DISKOGRAAFIA:

“Ei roosid” (1999, Kaljukotkas)

“Kuidas tuli pimedus” (2003, 
Kaljukotkas)

“Pulmad ja matused” (2006, 
Viska Mulda)

“Ainus, mis jääb, on BEAT” 
(2008, Viska Mulda)

“Öö ei lase magada” (2011, 
Viska Mulda)

“Sügis sanatooriumis” (2017, 
Viska Mulda)
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27. septembril peeti Järvakandi 
Kooli spordiplatsidel kooli aja-
loo I olümpiamängud. Suurele 
spordipeole eelnes olümpiatee-
maliste plakatite tegemine ja 
nendel sisaldunud info põhjal 
toimunud viktoriin. Samuti oli 
vaja ette valmistada iga osaleva 
riigi sümboolika, mõelda välja 
oma riiki tutvustav eeskava ning 
kujundada meeskonnavaimu.

 Meie esimestel olümpiamän-
gudel olid esindatud järgmised 
riigid: USA, Kreeka, Inglismaa, 
Keenia, Eesti, Brasiilia ja Hiina. 
Riikide kaptenid olid 9. klassi 
õpilased. Seesugune suur vastu-
tus oli noortele hea väljakutse, 
kuidas kõik toimima saada, kuid 
lõppkokkuvõttes said nad väga 

hästi hakkama! 
Spordipidu algas ühise rong-

käiguga. Avatseremoonial pidas 
direktor tavapärase avakõne 
(direktor), heisati olümpialipp 
ning süüdati olümpiatuli. Võist-
lejate ja kohtunike nimel anti 
tõotused, iga riik esitas meele-
oluka kava oma riigi kultuurist 
tantsu ja laulu näol ning seejärel 
võisidki võistlused alata. Kõige 
krooniks väisas meie üritust ka 
Maskott-Mesikäpp, kes saabus 
siia Vändra metsade vahelt. 
Elevust tekitas ta üksjagu!

Olümpiamängude kavas olid 
seekord eriskummalised ja 
lõbusad spordialad ning alade 
võitjateks osutusid: saapavise 
(Elisabet), kiviheide (Arto), 

sumo (Jarco ja Andrea), vä-
gikaikavedu (Andre ja Mia), 
ristihüpped (Karoline ja Alex), 
täpsusvisked olümpiarõngastes-
se (Sebastian ja Mia), kotijooks 
(Alex ja Kirke), käsikutega 
kaugushüpe (Arto ja Hanna) 
ning indiaanivibu (Kristofer ja 
Lisandra). 

Võistkondlike alade arves-
tuses maitsesid võidurõõmu 
seekord Brasiilia (jalgpall suure 
palliga), Eesti (korvpall liikuva 
korviga), Hiina (teatejooks 
võimlemisrõngaga), Brasiilia 
(särgivahetus), Hiina (köie-
vedu).

Kõikide alade kokkuvõttes 
tuli võitjaks Inglismaa Brasiilia 
ja Hiina ees. 

Täname kõiki, kes aitasid 
toredat võistlust ette valmistada 
ja läbi viia - ehk siis ürituse taga 
oli kogu kool! Erilised tänud 
Ehale, kes kõiki kõvasti tagant 
utsitas! 

Rõõmus, päikeseküllane ja 
emotsiooniderikas spordipidu 
lõppes ühise jäätisesöömisega. 
Selle üllatusega sai hakka-
ma meie Mesikäpp, kes oli 
Jerwencato Bistro lahkel loal 
ühele kenale jäätisekastile käpa 
peale pannud. Täname ka meie 
karuotti, kes selle pika, kuid 
sisuka päeva meiega veetis! 
Meeleolukat fotoreportaaži vaa-
ta Järvakandi Kooli FB lehelt.

Margus Sepp

9. oktoobril  peeti Viljandis 
6.-9. kl vabariiklik jalgpalli 
rahvaliiga fi naalturniir. Kohal 
oli 1 1 maakondlike turnii-
ride edukamat põhikoolide 
võistkonda. Alagrupis saavutas 
Järvakandi Kooli võistkond 2. 
koha ja poolfi naalis jäädi alla 
Põlvale. 2. koha mäng lõppes 
normaalajal 0:0 ja medaliheitlus 
jäi penaltite otsustada. Maa-
kondlikul turniiril oli meil sel-
les elemendis õnne, aga seekord 

tuli kõige napimalt alla vanduda 
Tartu Tammelinna Koolile, kuid 
tasuks kõrge 4. koht. 

Võistkonnas mängisid Arto 
Kivisild (parim mängija võist-
konnas), Oliver Hollo, Kenneth 
Kõrgeperv, Kaur Vahtre, Jarco 
Kangur, Kevin-Rene Tali, 
Keivo Luht (6. kl - julge 
väravavaht vanemate hulgas 
mängides) ja Lennart Lega. 
Hästi mängis kogu meeskond!

Margus Sepp

28. septembril joosti esi-
mene Järvakandi TIMM 
(Tupiku Igamehe Maas-
tikuMaraton). Pärast 
VIII Igamehe maratoni 
(10.08) tekkinud mõte 
sai pooleteistkuuse 
ette valmistusega edu-
kalt teoks. Esimesel 
maastikujooksul oli 
stardis 84 jooksuhuvilist 
ja seda igas vanuseastmes. 
Kui enne jooksu ei julge-
nud sõna “maastiku” väga 
rõhutada (ikkagi Kesk-Eesti 
lagedad lamedad), siis pärast 
jooksu sõnasid kõik, et oli ikka 
pagana raske, aga vahva. Raja 
raskust näitasid ka saavutatud 
tulemused, mis tavapärasest 
kohati mitukümmend minutit 
aeglasemad. 

Meeste maratoni võitis Ahti 
Nuga (3:23.55), teine oli Maik 
Tukk (4:00.45) ja kolmas Uno 
Alliku (4:17.35). Parima Wel-
lona oli Erki Lillemägi 4. Naiste 
arvestuses oli võitja Ritve Rei-
numäe (4:06.26), teine Marika 
Roopärg (4:27.42) ja kolmas 
Kadi Ruut (4:32.13). 

Kuigi jooks oli põrgulikult 
raske, tundub, et osalejad tahaks 

Jalgpalli rahvaliiga fi naal

JIM sai väikese welle 
TIMMi

Järvakandi Kooli 
I olümpiamängud õnnestusid

 Järvakandi Aleviraamatu-
kogus toimub 11. novembril 
Põhjamaade kirjanduse nädala 
raamatute ettelugemine lastele 
ja täiskasvanutele. 

Lastele ettelugemine “Hom-
mikuhämarus” toimub koostöös 
kooliga. Raamatukogu juhi Rita 
Merekivi sõnutsi osalevad seal 
kooli algklasside õpilased. Kell 
9 hommikul loetakse sel aastal 
ette lõike Astrid Lindgreni raa-
matust „Pipi Pikksukk“.

Täiskasvanutele ettelugemine 
“Õhtuhämarus” algab kell 19, 
kui kustutatakse elektrivalgus 
ja süüdatakse küünlad. Mere-
kivi selgitusel on selle aasta 
raamatuks Karen Blixeni kõige 
kuulsam „Babette’i pidusöök“, 
mis kuulub Taani kirjanduse 

suurteoste hulka. 
„Ootan aktiivset osavõttu. See 

on sõnulseletamatu kogemus, 
kui ühel ja samal ajal loetakse 
paljude põhjamaa riikide raa-
matukogudes, kultuuriasutustes 
ja koolides ühtesama raamatut, 
igaüks omas keeles,“ kutsus 
Merekivi.

Järvakandi Aleviraamatukogu 
osaleb Põhjamaade kirjanduse 
nädala ettelugemisel 1999. aas-
tast. Tänavu on ettevõtmisele 
16. oktoobri seisuga registree-
runud 1494 osalevat asutust, 
esindatud on üle kümne riigi. 
Eestist on osalejaid 37, neist 
Kehtna vallast seni ainsana 
Järvakandi.  

Silvi Lukjanov

Järvakandis saab lugeda 
koos Põhjamaadega

järgmisel aastal uuesti tulla. Ja 
muidugi oli ilm nagu tellitud 
ning loodus kenasti värviline. 
Lühike ettevalmistusperiood 
pani Järvakandi Wellod tõsiselt 
tegutsema, suureks abiks oli 
Marko Matson (Järvakandi 
Terviserajad), kes aitas nõu ja 
jõuga, ning loomulikult suured 
tänud ka vabatahtlikele Wellode 
sõpradele, kes võistluspäeva 
aitasid meeldejäävaks vormis-
tada. Auhinnalaua aitas katta 
Kehtna vald ja sauna küttis 
Järvakandi Kool. Vaata tule-
musi ja pilte meie kodulehelt 
www.jim.ee.

Rajal näeme!
Margus Sepp

Kehtna vallavalitsus tunnustas oma tublisid 
õpetajaid reedel, 4. oktoobril Eidapere 
Kultuurikeskuses. 

Tänuüritusel oli valla õpetajatele kingitu-
seks väga mitmekesine ja südantsoojendav 
kontsert Männiste pereansbändilt. Kehtna 
valla aasta õpetaja 2019 tiitliga pärjati 
kokku kaheksa õpetajat.

Maila Sepman on Valtu Lasteaia Pesapuu 
lasteaiaõpetaja, keda jagub kõikjale. Ta 
on laste südametesse pugenud just oma 
vahvate rollidega, keda ta väga meelsasti 
mängib. Tal on miljon eri nägu.

Helju Reitsak on Kehtna Lasteaia Siller 
liikumis- ja ujumisõpetaja, kelle moto on 
“Kui midagi teed, tee hästi!”.

Reet Merenäkk on Järvakandi Kooli 
reisihuviline bioloogia ja geograafia 
õpetaja, kes töötab selle nimel, et õpilaste 
loodusteadlikkus kasvaks ja jõuaks pare-
male tasemele.

Evelin Kokk on Eidapere Kooli algklas-
siõpetaja ja õppealajuhataja. Ta on õpilasi, 
lapsevanemaid ning kolleege toetav ja 
innustav, kaasamõtlev ning abipakkuv, hea 
huumorimeelega nõudlik ja kindlameelne 
õpetaja.

Dmitri Djuženkov on Kehtna Põhikooli 
vene keele õpetaja, kes vaid aastaga on 
pannud oma õpilased vene keelt huviga 
õppima. Ta on väga andekas ja mitmekülg-
ne, olgu siis vaja laulu lüüa või näitemängu 
mängida.

Ebe Luige on Valtu Põhikooli klassi-
õpetaja. Ta on väga tore, sõbralik, lõbus, 
stiilne, kannatlik, mõistlik, nutikas ja ta 
hoolib oma õpilastest ning kolleegidest 
väga.

Triin Muulmann on Kehtna Kutsehari-
duskeskuse IKT-valdkonna kutseõpetaja, 
kelle kõige südamelähedasem teema on 
küberkaitse ja kübervõistlused nii Eestis 
kui ka Euroopas.

Ea Hark on Kehtna Kunstide Kooli 
muusikaloo ja solfedžo õpetaja. Tema 
juhatada on ka laste laulustuudio ja Kehtna 
valla lastekoor. Alati positiivne ja väga hea 
naljasoonega õpetaja.

Katrin Velleste

Kehtna valla tublid õpetajad. Vasakult: Ea Hark, Evelin Kokk, Reet Merenäkk, Dmitri Djuženkov, Ebe Luige, Maila Sepman ja Helju Reit-
sak.                       Foto: KATRIN VELLESTE

Eidaperes tunnustati 
valla tublisid õpetajaid
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KIRIKUTEATED

Septembrikuus keskenduti Eidapere Koolis 
sportlikele tegevustele ja üritustele. Spordinädal 
algas 21. septembril kogukonna mängude 
päevaga ja lõppes alles nädala pärast. Iga päev 
olid kooli vahetunnid pühendatud ühele sportli-
kule tegevusele: hüpitsavõistlus, jooksumängud, 
pallimängud ja maastikumäng. 

Meie spordinädala kulminatsiooniks oli 26. 
septembril Lokuta-Eidapere 15. Suurjooks. Juu-
belijooksu 2,5 km distantsi üldvõidu saavutasid 
Karolin Oole ja Marten Kitsing, 4,5 km distantsi 
üldvõitjateks tulid Mardo Lundver ja Lisandra 
Tomson. Suurt rõõmu ja elevust nii osavõtjaile 
endile kui ka pealtvaatajaile valmistas sel aastal 
esmakordselt kavas olnud tillujooks, kus kõige 
väiksematel jooksjatel (alates 1,5 eluaastast) oli 
võimalik samuti oma eale vastav distants läbida. 

Osavõtjaid jagus sel korral Raplast, Alust, 
Valgust, Märjamaalt, Vändrast, Eidaperest, 
Lokutalt ning Türiltki. Parimatele jagus auhindu 
ning kõigil oli võimalus kosutada pärast jooksu 
end koogi ja teega. Aitäh kõigile osavõtjatele 
ja organiseerijatele-abilistele! Aitäh Kehtna 
vallale toetuse eest! Kohtumiseni uuel sügisel! 
Tulemustega on võimalik tutvuda Eidapere 
Kooli kodulehel.

1. oktoobril oli maakonna koolide maastiku-
teatejooksude EV, kus Eidapere Kool saavutas 
väikekoolide grupis 1. koha.

Sellel aastal tähistasime rahvusvahelist muu-
sikapäeva nii, et kutsusime meie kooli Vändra 
Muusikakooli direktori Toomas Toimeta, kes 
tutvustas meile eksootilisi muusikainstrumente. 

Väga põnev oli neid oma silmaga näha ja veel 
põnevam oli kuulda, millist heli need pillid 
tekitasid. Suure ettevaatlikkusega võisime neid 
pille ka katsuda ja proovida.

Traditsiooni kohaselt tähistasime ka meie oma 
kooliperega õpetajate päeva. Päev algas piduliku 
aktusega, kus anti ajutiselt võim üheksandale 
klassile. Seejärel läksid ajutised õpetajad suure 
õhinaga tunde andma. Koolipäeva lõpus, kui 
võim tagastati kooli direktorile ja õpetajatele, 
tõdesid üheksandikud, et õpetajaamet pole teps 
mitte kerge amet, sest neil polnud aimu, kui pal-
ju tegemist on vahetundides korra hoidmisega 
ja kui suur vaev on tunnis kõikidele õpilastele 
teadmiste edastamine.

9. oktoobril oli Eidapere Koolis arutelu teemal 
„T urvaline Kodukant-Kool”, kus kohtusid 
erinevad oma ala spetsialistid Töötukassast, po-
litseist, kohtumajast, vallavalitsusest ning meie 
kooli õpetajad, lapsevanemad ja õpilasesinduse 
õpilased. Arutelu toimus avatud ruumi meetodil, 
mille käigus arutleti ja pakuti lahendusi Eidapere 
kogukonnale kõige enam muret tekitavatele 
teemadele. Koostöös nii paljude erinevate 
spetsialistidega ja õpilasesindusega oli arutelu 
väga viljakas ning päeva lõpuks leiti, et vaja 
oleks veel selliseid koosistumisi teha, sest 
teemasid on palju ja mõttetalgud erinevate 
koostöövõrgustikega on vajalikud.

16. oktoobril käis Eidapere Kooli Raadio 
meeskond õppekäigul Raplas Tre Raadios, kus 
meid võtsid vastu väga sõbralikud Tre Raadio 
saatejuhid Anneli Pärna ja Ott Ojand. Alguses 

näidati meile, kuidas pannakse kokku raadi-
oprogramm, mis peagi läheb eetrisse. Seejärel 
jälgisime hiirvaikselt, kuidas saatejuhid Anneli 
ja Ott juhivad otse-eetris saadet. Pärast vastasid 
saatejuhid meie küsimustele ja andsid meile 
soovitusi, mida võiks kooliraadios kajastada 
ja kuidas toimida nii, et entusiasm kooliraadiot 
tehes ei raugeks.

Poleks iialgi osanud arvata, kui oluline osa 
on saate tegemisel aja planeerimine. Iga sekund 
on täpselt välja arvestatud. Imetlusväärne oli 
saatejuhtide suurepärane koostöö, spontaansus, 
kiire reageerimine, ümber lülitumine, teemas 
püsimine ja samal ajal jälgida erinevate ekraa-
nide jälgimine, mis abistavad saatejuhte nende 
töös. Oluline oli jälgida, et kõlari nupp oleks 
eetrivälisel ajal väljas, sest muidu läheb eetrisse 
ka mittevajalik jutt.  

Me oleme väga tänulikud sooja vastuvõtu 
eest! Me saime teilt palju uusi ja põnevaid 
teadmisi ja mõtteid, mida kindlasti hakkame 
kasutama oma kooliraadios.

Samal päeval sõitsid meie kooli 6. klassi 
õpilased Vändra kultuurimajja, et vaadata VAT 
Teatri esituses lavastust „Pal-tänava poisid”. 
Näidend oli väga kaasahaarav, mis jutustas 
Ungari noorukitest, kes mänguplatsi lahingutes 
kannavad ideed kodumaa iseseisvuspüüdlustest. 
See pani mõtlema nii mõnegi nooruki. Kes veel 
pole seda vaadanud, minge kindlasti! Igal juhul 
saate hea teatrielamuse.

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

8. oktoobril sai ametlikult avatud 
Kehtna Põhikooli madalseiklusrada.

Koolipere toimetab koostöös MTÜ-
ga Kehtna Kultuuriselts juba paar aastat 
koolimaja ümbritsevas nn männitukas. 
Selle aja jooksul on valminud õppeklas-
siplats, kuhu rajatavat klassi ennast 
alles planeeritakse. Valmis on saanud 
ligi kilomeetrine terviserada, mis 
sai kooli vilistlaste toetusel soetatud 
multšiga kaetud juba eelmisel kevadel. 
Oma järge ootas madalseiklusrada, mis 
ka nüüd lõpuks valmis on. Raha saadi 
Riigikogu erakondadele jagatavast nn 
katuserahast. 

Raplamaa sotsiaaldemokraadid ot-
sustasid, et üks objektidest, mis võiks 
rahastust leida, on just äsja valmis 
saanud madalseiklusrada. Lisaks toetas 
projekti elluviimist rajaaluse hakkepui-
du ostuga MTÜ Kehtna Kultuuriselts. 
Töid teostama valiti 3 Park OÜ. 

Seikluspargi ehitus algas selle aasta 
augustis ja maksma läks 11 600 eurot. 
Kuna ehitus algas planeeritust varem, 
valmis seiklusrada sõna otseses mõttes 
võsasse. Pärast raja valmimist järgnes 
päris mitu õhtut võsalõikust ja kändude 
välja juurimist, seejärel lükati veerema 
hulk kärusid ja ühe lapsevanema ATV, 
millega veeti multš rajale, veidi pidi 
kasutama ka traktori abi. Ka seda tööd 
jagus mitmeks õhtuks. 

Erinevatel õhtutel ja päevadel käi-
sid abiks mitmed lapsevanemad ja 
õpilased. Päris mitmetel kordadel 
olid abiks lapsevanemad Aivar Puur, 
Meelis Uutmann, Jaan Sildoja, Larissa 
ja Arvo Pajo. Ka õpetajad Ragne 
Falilejev, Kadri Tammar, Lea Karjane 
ja Edda Rei ei pidanud paljuks abiks 
käia. Lapsevanem Seily Sõgel-Raid 
kujundas infotahvli. Rada kasutatakse 
kehalise kasvatuse tundides, lapsed 

käivad seal vahetundides ronimas ja 
ka pikapäevarühmal on võimalik rada 
kasutada.

Huvijuht Kerstil on siiralt hea meel, 
et raja valmimisele aitasid kaasa ka õpi-
lased. Omatehtut ehk hoitakse ka pare-
mini, loodab Kersti. Madalseiklusrada 
on kõigile avatud ja jääb üle vaid loota, 
et seda kasutatakse heaperemehelikult.

Huvijuhi sõnul on Kehtna Põhikooli 
direktori Liivi Siimu üheks unistuseks, 
et Kehtna Põhikoolist kujuneks piir-
konna haridus- ja spordikeskus. Hiljuti 
koolimaja endistes sööklaruumides 
avatud maadlusklubi Hammerlock uued 
ruumid, vastvalminud madalseiklusra-
da, multšiga kaetud terviserajad ja oma 
järge ootav staadion on loodetavasti 
selle unistuse täitumise juba natukenegi 
lähemale toonud. 

Huvijuht Kersti Mäevälja

vali aeg ja koht
sinu peolaua või ürituse toitlustuse korraldab:

Peolauad, 
sünnipäevad, 

banketid, 
firma üritused,
tüdrukute- ja 

poisteõhtud 
 jõululauad, 

matuselauad jne.

Sport ja kultuur käsikäes Eidaperes

Kehtna Põhikool avas madalseiklusraja

EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus:
Pühapäeval, 3. novembril kell 12 armu-

lauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 3. novembril kell 18 hinge-

deaja kontsert - Saku segakoor Tuljak ja Tõnis 
Mägi (piletid 5/3 €)

Neljapäeval, 7. novembril kell 17 pasto-
raadi inglisaalis piiblitund - teema: Benedictus 

Nursiast (+547), õhtumaise munkluse isa, 
Euroopa patroon

Pühapäeval, 10. novembril kell 12 mar-
dipäeva ja isadepäeva perejumalateenistus, 

kaastegevad pühapäevakooli lapsed
Pühapäeval, 17. novembril kell 12 

armulauaga jumalateenistus
Neljapäeval, 21. novembril kell 17 

pastoraadi inglisaalis piiblitund - teema: 4.-5. 
sajandi kirikuisa Augustinus

Pühapäeval, 24. novembril kell 12 
igavikupühapäeva armulauaga jumalateenis-
tus, süütame küünlad kõigi kirikuaasta jooksul 

lahkunute mälestuseks, jutlustab Portlandi 
koguduse õpetaja Hendrik Laur USA-st, 

mängib pasunakoor

Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 24. novembril kell 15 

armulauaga jumalateenistus

Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 3. novembril kell 15 armu-

lauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 17. novembril kell 15 

armulauaga jumalateenistus

RAHVUSLIKU MOTIIVIGA NAISTERIIETE 
(tuunikad, sallid, pluusid, retuusid)
NING PÄRLITEST, VÄÄRISKIVIDEST ja 
SWAROVSKI KIVIDEST DISAINEHETE
(kaelakeed/käevõrud/kõrvaehted) 

NOVEMBRIKUU MUST MÜÜK
Paljud tooted kuni –50%
Lisaks: Bambusretuusid, stretšpüksid, värvilised 
sukkpüksid ja siidisallid
www.ethel.ee; FB – Ethel Design
11.11 Järvakandi Kultuurihall 12-13
11.11 Kehtna Klubi 14-15
11.11 Valtu Seltsimaja 16-17

Rapla 91,3



11Valla Vaatleja

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME

UUS VALLAKODANIK

MÄLESTAME

Sündmused ja teated

.

Hugo Martin Hiie
Melandro Niit 
Jasper Martin
Elli Põlma
Merlyn Valdson
Eliise Loit
Annabel Koplimets

Lennart Lepikult

Olev Tehva

Senni Leht

Tiiu Pillau

Tiiu Kannel

Helgi Roodla

95 
Tiina Solman 

91 
Vilma Vaksmann

 Evi Tõnne 
 
90 

Leili Metsmaa
 Elfriede Riipinen
 Helma Tauram

 
80 

Zinaida Nüganen
 Eino Hindrichson

 Aide Baikova
 Aile Vaher

 Vilma Stimmer
 Eevi Oviir

 Elvi Priivits
 

75 
Liisa Kits

 Taimi Rahu
 Josina Ütt

 Sirje Piirkop
 Viktor Reino

 
70 

Mare Soodla
 
65 

Andres Pärn
 Aleksei Hermlin

 Ene Kensap
 Elme Sinijärv
 Kalju Kalda

60 
Ants Kaal

 Aivar Rand
  

.

 

.

 

 

 

Eidapere Kultuurikeskus kutsub 
osalema alljärgnevates 

huviringides
• Naisrahvatantsur ühmad
    Sinilill, Nimetud
• Näitering
• Kapell
• Naisansambel
• Anne kunstituba (erinevad tegevused)
• Kangastelgede tuba
• Nuputamis- ja nupumängud (esmas-
     päeviti kella 18-st Anne kunstitoas)
• Tule mängi koroonat, sulgpalli, 
    pinksi (esmaspäeviti kella 18-20,  
    pühapäeval kl 12-14.30)
• Tervisevõimlemine
• Massaažituba
• Päevakeskus Kuldne

Ajakava ja täpsem info kodulehel ja 
rahvamajast

Lugupidamisega Helgi Randla

16.11 kell 18 Küladeõhtu (kutsetega).

06.11 kell 13 valla eakate ühispidu Lelles.

21.11 kell 13.30 Kaerepere pensionäride 
kokkusaamine, osalustasu 1 €.

20.11
alla 12 a keelatud. Pilet 5/3,50 €.

11.11 kell 16-17 Ethel Disain ehete müük.

10.11 kell 14 Ooperikino „Rusalka”.
Pilet kuni 17 a 3 € / täispilet 5 €, 

broneerimine teeleojasalu@gmail.com.

Lisainfo Valtu Seltsimaja FB lehel!
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Telli toitlustus meilt
või pea pidu 
meie juures!
Tallinna mnt 33 

Järvakandi
Tel 5372 9944

jerwencato@gmail.com

Küsi pakkumist 
juba täna!

* Peolauad * Peielauad
* Catering

www.siksak.ee

NOVEMBER ON MEIL SÜNNIPÄEVAKUU!
Traageldaja OÜ saab 25 astaseks 

 
         
             
          
         
 
 
 
Sünnipäevanädalal 25-29.nov.
esinduspoes palju üllatusi!
 
Meie valikus on:

Kardinad ja aksessuaarid
Laudlinad ja linikud
Padjakatted ja päevatekid
Voodipesu
Suletekid ja padjad
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                         Tellides jõulukaubad varakult, 
              saad võtta aega jõuluootuse nautimiseks!
 

                                             info@siksak.ee               
                                             Tel.515 0686
                   Vil jandi mnt. 17, Käru, Järvamaa
 
         Jälgi  meid ka FB SIKSAK Sisustustekstiil id 

  25. NOVEMBRIL AVAME   
           KÄRUS UUE ESINDUSPOE

      E-R KELLA  9-16
               Lisaks oleme avatud ka 
                   laupäeval, 9.11 ja 7.12
                 OOTAME UUDISTAMA!

KÜLAST
A M

EID
 KA JÄ

RVAMAA  M
ESS

IL

15-16.N
OVEMBER

Soovin osta või üürida Kehtnas garaažiboksi. Tel 528 2187

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad.    
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

Müüa lõhutud küttepuud. Küsi meie pakkumist! Minu Küte.  
Tel 600 6613, 5197 1066.

KUULUTUSED


